COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic I
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |06 2023 1104 1104
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 532
[DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl Cl
Ronietre: REGULARIZACION Clase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: . CORRIENTES RECURSOS FISCALES I
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 274.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 274,50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 274.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 274.50
SON: DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 62 No Entrada: 182

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/06/2023 L

TF
{/ Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |06 2023 1104 1104
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 532
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
Resiirs: REGULARIZACION e OTROS GASTOS T T ]
Snta 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: I CORRIENTES RECURSOS FISCALES I
Comprotants GASTOS Numero Operaclén 0

Beneficiarlo: | 1760006000001 |INS‘I1TUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/06/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




PAGINANo. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 [GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108105376 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABGRACION
' * | oooo No. CUR i | P 06 | 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108105376
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

RESUMEN DE SUBSIDIOS

14100000000000062000221

GASTOS
S “ FRF Liquidscién - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fondo: 62 No, Entrada: 221 No. secuencia: 17
FECHA DE APROBACION] 1/Po CUR:
Area del
Comprobante: CONTABILIDAD 29 | 06 I 2023 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 50 0 14100000000 1709037384 0 Por Recuperacitn de Fondos 45,50 0.00
2 112 15 1 14100000000 1709037384 62 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 45.50
Institucionales
45.50 45.50

TOTAL COMPROBANTE =—>

SON:

CUARENTA Y CINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: Liquidacién - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fondo: 62 No. Entrada: 221 No. secuencia: 17

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [CPAZMINO141 EILRE%?"RONICA: g?“ﬁDBRwQS E&Ncl;amomcm USUARIO:
FECHA:  [29/06/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/06/2023 FECHA:

FIRMA







Zimbra: https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=13985&...

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Re: LIQUIDACION DE VIATICOS

De : Daniela Hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: LIQUIDACION DE VIATICOS
Para : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, Williarr

Estimada Ceci,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el presupuesto
requerido para la rendicion y liquidacion de los anticipo de viaticos entregados
con fuente de financiamiento 002 por un total de $2.630,00 (DOS MIL
SEISCIENTOS TREINTA CON 00/100 USD).

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Slds
DH

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 22 de Junio 2023 15:06:32

Asunto: LIQUIDACION DE VIATICOS

Estimada Dani:

Detallo los Anticipos de Viaticos realizados hasta la presente fecha y el monto
total a liquidar de acuerdo a la fuente:

ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
12 001 |$ 390,00
14 001 |$ 390,00
25 001 [$ 780,00
26 001 |$ 780,00
30 001 |$ 160,00
54 001 |$ 130,00
$  2.630,00
l ANO 2023 |

I de3 28/06/2023, 15:05



Zimbra:

2de3

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=13985&...

Ademas informo que se encuentran abiertos los siguientes fondos del afo 2022

NRO. FONDO|FUENTE, MONTO
31 002 [$ 520,00
44 002 [$ 520,00
48 002 [$ 240,00
49 002 |[$ 80,00
51 002 |$ 80,00
52 002 | $ 390,00
53 002 | $ 240,00
57 002 |[$ 240,00
62 002 [$ 320,00
$  2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
55 701 |$ 390,00
56 701 |$ 390,00
58 701 |$ 390,00
59 701 [$ 130,00
60 701 |[$ 320,00
$  1.620,00
ANO 2022
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
40 202 [$ 260,00
41 202 |$ 260,00
50 701 |$ 910,00
56 001 |$ 260,00
$ 1.690,00

Con lo anteriormente expuesto solicito de la manera mas cordial la disponibilidad
para poder liquidar dichos fondos.

Por la atenciéon, anticipo mis agradecimientos.

28/06/2023, 15:05



Zimbra:

3de3

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=13985&....

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmiio

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

(593) 02 2227 927 Ext. 131

www.patrimoniocultural gob ec

_‘:‘ V‘_

~ Gobierno
“1 5 del Encusntro

Instituto Nacional
de Patrimomnio Cultural

28/06/2023, 15:05






29/6/23, 09:14

Zimbra:

Zimbra

Re: DEVOLUCION VIATICOS

Para o CC : Christian P. Burbano <christian,burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia pazmino

De : Patricio Arias <patricio.arias@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: DEVOLUCION VIATICOS
Para : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Dofa Germania:

En respuesta al pedido de devolucién de $45,50 (CUARENTA Y CINCO CON 50/100 USD), debo indicar
que al momento no cuento con fondos, razén por la cual solicito se descuente de mi rol de pagos, o de

subsidios del mes de mayo (impago).
Por la comprension quedo muy agradecido.

Saludos.

Patricio Arias

Conductor Administrativo

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ay ColénOe 192 y Ay 10 de Agosto "LaCircasiana’

{692}02 2227 937 Ext. 137

W trimonioc uhural.

A b o _‘lv
s Cultusal ~» Gobierno
1 e Enpantre

De: "Germania Quintana" <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Patricio Arias" <patricio.arias@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia pazmino"”
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Jueves, 22 de Junio 2023 16:22:58

Asunto: DEVOLUCION VIATICOS

https://mail. patnmoniocultural gob.ec/h/pnnimessage 7id=C:12822&1z=America/Bogotadxim=1

germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

lun, 26 de jun de 2023 13:45
2 ficheros adjuntos

1i4



29/6/23, 0914 Zimbra

Estimado Patricio:

Por medio del presente, informo a usted que se procedié a revisar la documentacion de respaldo de la comision de servicio
realizada en Cuenca - Ofia — Azuay en el periodo del 29 de mayo al 02 de junio y segin Informe Nro. 015-DAF-2023, en

funcién del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,00

70% del vidtico (con facturas| $178,50
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $96,00

SubTotal2: | $274,50

Monto por depositar (Subtotall — [ $45,50
Subtotal2):

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depésito de $45,50 (CUARENTA Y CINCO CON
50/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del vidtico.

Cabe sefalar que el plazo méaximo para la confirmacién del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccién
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmifio).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.

Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe 1-93y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

(593) 02 2237 927 Ext. 120
W, imoniog ultur ec

N v o
Imgtetutn Macianal - Gobierno
de Patrimane Cullural ) Ly 7

1 5 st Enumntre

https.fim ail patnmoniocultural.gob,ec/hiprintmessage?id=C 12822 &tz=America/Bogatakxim=1



29/6/23, 0914 Zimbra:

De : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec> jue, 22 de jun de 2023 16:22
Asunto : DEVOLUCION VIATICOS #1 ficheros adjuntos
Para : Patricio Arias <patricio.arias@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Estimado Patricio:

Por medio del presente, informo a usted que se procedid a revisar la documentacion de respaldo de la comision de servicio
realizada en Cuenca - Ofia — Azuay en el periodo del 29 de mayo al 02 de junio y segun Informe Nro. 015-DAF-2023, en
funcion del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,00

70% del viatico (con facturas| $178,50
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $96,00
SubTotal2: | $274,50

Monto por depositar (Subtotall — | $45,50
Subtotal2):

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito de $45,50 (CUARENTA Y CINCO CON
50/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural, por la devolucidn de anticipo del viatico.

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacién del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux dirigido a la Direccidn
Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Cecilia Pazmino).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

hitps./imail patnimoniocultural gob.ec/h/printmessage tid=C. 12822&tz=America/Bogota&xim=1

3/



29/6/23, 0914

Saludos.

Lic. Germania Quintana M.
Analista de Contabilidad
Direccién Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av, Colén Oe 1-93y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

(593102 2227 927 Ext. 120

Zimbra:

W imoniocultur. X1
Institute Hacional J:.v-"
de Patrimonio Cultural Ve ot ,"W
firma.PNG
27 KB

hnps:.f:rnail.patrlrnnniocultural,goh.amvpdnwassage?io:c:12322&!2=AmaﬂaafBogow&xim=1
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(T COWPROBANTE DERENDICIONDEFONDGS AP
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 p —— TR
No. Fondo Global: 62 - TESORERIA

No. Formulario Interno: 184 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RUCICI Responsable: 1709037384 N J
Nombre Responsable: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Monto Fondo Interno: 320,00

Monto Rendido: 274,50

Monto Liquido: 274,50

No. Entrada Rendicién: 202

Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(
Descripcién: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2023

CORRESPONDIENTE AARIAS PATRICIO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A
CUENCA - ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DEL 2023

Estado: APROBADO
No. Solicitud: 62 Fecha Solicitud: 14/06/2023
No. Documento Aprobacién: 62 Fecha Aprobacién: 14/06/2023
Clase de — Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1709037384 1104 1.104 274,50 274,50

— 2

FIRMA AUTORIZACION







(. ~___COMPRO TED D DEFONDOS. . = ey )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 — iy
No. Fondo Global: 62

No. Formulario Interno: 184 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RUC/CI Responsable: 1709037384 ~ /
Nombre Responsable: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Monto Fondo Interno: 320,00

Monto Rendido: 274,50

Monto Liquido: 274,50

No. Entrada Rendicion: 202

Clase de Fondo:

Descripcion:

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A ARIAS PATRICIO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A
CUENCA - ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DEL 2023

Estado: SOLICITADO
No. Solicitud: 62 Fecha Solicitud: 14/06/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1709037384 0 274,50 274,50

FIRMA RESPONSABLE







.o. Instituto Nacion REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS

LI il

‘-‘ | Patrimonio Q:E.m_ SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
JUSTIFICACION
LUGAR DE DISTANCIA 100 . VALOR TOTAL DE DEL 70% DEL TOTAL POR
NOMBRES R ; HASTA 70% ANTICIPO 2
anin COMISION Km M. DIAS DESOE o VIATICOS VIATICO s c VIATICO DEVOLVER
(FACTURAS)
ARIAS ONA CUENCA - ONA -
458 4 29-may-23 02-may-23 80,00 320,00 96,00 224,00 320,00 178,50 -45,50
MARCO PATRICIO CHORER AZUAY ¥ ¥ -
1104804289

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DE LA

COMISION.-
SALIDA A LAS 11HOO EL 29 DE MAYO DE 2023
LLEGADA A LAS 18H00 EL 02 DE JUNIO DE 2023

CUENCA - ONA -AZUAY

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290
DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comision de servicio Cuenca - Ofia -Azuay Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios al sitio arqueoldgico de Cubilan; segln solicitud 009- DTCT- INPC -2023.
Nota: Se aplica el Art. 4 del Acuerdo Ministerial MDT-2016-0082, en el cual, se elimina el pago por subsistencia en las facturas al retorno de la comision de servicio.

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

&

RESPONSABLE RESPONSABLE

ELABORADO POR: Germania Quintana )

J






Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

214 11 04 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$2,500.00

$2,500.00

SON: DOS MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER EL PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO DE AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS

M

DE LA MATRIZ DEL INPC DURANTE EL PERIODO ABRIL - MAYO - JUNIO 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION MEDIANTE INPC-DAF-2023-0425-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

CARDO
ZALEZ JARAMILLO

FECHA: .
11/04/2023 r

Funcionario Responsable Director Financiero







NIC CULTUR AL

- @O@®® Mnistro
- @@ 9@ deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES
015-DAF-INPC-2023.

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME (d-m-aa)

Quito, 05 de Junio del 2023.

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Sr. Patricio Arias

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Quito — Cuenca- Ofa-Azuay.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Sefior Conductor: Sr. Patricio Arias.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL; Sr. Juan Garcia, Leonardo Auz.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Listado de facturas bienes .que justifican los gastos realizados:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacién 525 001-001-0008482 ¢
2 Alimentacion 7,50 002-001-000001162 |
3 Alimentacion 7,00 001-001-000075058
q Alimentacién 9,00 001-001-0000064 |
5 Alimentacidn 5,00 001-001-000001819 |
6 Alimentacicn 8,00 001-001-0001494 |/
5 7 Alimentacion 10,00 001-001-0000792 |-
| 8 Alii idn 525 001-001-000 002073 &
9 Ali tacion 5,5_!‘2_ o 001-001- 0000024 |
10 Alimentacion 10,00 001-001-000000141 |
I- 11 Alimentacion 8,00 001-001-000000313 .
i: 12 Alimentacidn 8,00 001-001- 000000314 }
13 Alimentacion 8,00 001-001-000000323
14 Alimentacidn 8,00 001-001-000000327 [
15 Haospedaje 100,00 001-001-000000320 |-

En caso de haber utilizado transporte publico:

Total 5.204,50

<o

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision,

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios para realizar inspeccién y levantamientos del Qhapac Nan

DE PATRIMONIO CULTURAL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 29.05-2023 02-05-2023 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
HORA .. h institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
wem 1100 18:00 { servicio institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
02-06. 1OV
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
|Aérea, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terrestre PEI-1623 Quito-Cuenca 29-05-2023 11HOO 29-05-2023 20H00
-t
Terrestre PEI-1623 Cuenca-Quito 02-05-2023 09HOO 02857023 18HOO
: 0) ob-20l]
OBSERVACIONES INSTITUTO NACIONAL

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Reclbldo por: ., .

Fecha: .

524,







»oalNPC
-2- Rejoiame futaal

@ de Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

015-DAF-INPC-2023

FECHA DE INFORME (d-m-aa)

Quito, 05 de junio del 2023

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Patricio Arias.

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
Cuenca — Ofla Azuay

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINACIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL INPC: Juan Garcia y

Leonardo Auz

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccidn de vehiculo institucional para transporte de funcionarios par a realizar inspeccione y

levantamiento de Qhapac Nan
Productos Funcionarios movilizados.
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion 5.25 001-001-00008482
2 Alimentacién 7.50 002-001-000001162
3 Alimentacién 7.00 001-001-000075058
4 Alimentacién 9.00 001-001-0000064
5 Alimentacion 5.00 001-001-000001819
6 Alimentacién 8.00 001-001-0001494
7 Alimentacién 10.00 001-001-0000792
8 Alimentacion 5.25 001-001-000002073
9 Alimentacion 5.50 001-001-0000024
10 Alimentacion 10.00 001-001-000000141
11 Alimentacion 8.00 001-001-000000313
12 Alimentacion 8.00 001-001-000000314
13 Alimentacién 8.00 001-001-000000323
14 Alimentacién 8.00 001-001-000000327
15 Hospedaje 100.00 001-001-000000320
Total= 5 204.50

Alimentacién, hospedaje
En caso de haber utilizado transporte ptiblico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO | SALIDA | LLEGADA , . NOTA. - .
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento ﬁ_el servicio
d 29-05-2023 02-06-2023 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del del
Lt servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA ... h-m 11:00 18:00
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA | HORA
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Chevrolet PEI-1623 QUITO - CUENCA 29-05-2023 11:00 29-05-2023 20:00
Terrestre
Chevrolet PEI-1623 CUENCA - QUITO 02-06-2023 09:00 02-06-2023 18,00
Terrestre
NOTA:
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO | (NS TR _NOTA 3







}ﬁm BRE: Sr. Pafricio Arigs.

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Ing. Christian Burbano.
Director Administrativo Financiero.

Ing. Christian Burbano.
Director Administrativo Financiero.

CGE- No 6057.
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MOCHA - ECUADOR .
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FECHA| 29 [ 0s [1023

SR: Ezfnao Aifas

CHIMBORAZO RODRIGUEZ ~ RUC. 0301230140001
MANUEL CRUZ

CEL.: 0995662006
DIR.: PANAMERICANA CENTRAL S/N Y F. AUTORIZACION 29 / MARZO / 2023

DOSITEO GONZALEZ EL TAMBO - ECUADOR
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ROSAMIA

HOTEL

HOTEL
ROSAMIA

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

Dir, Matriz: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /
EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Dir. Sucursal:  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Obligado A Llevar Contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razon Social | Nombres y Apellidos: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Fecha Emisidn: 31/05/2023

Principal Auxiliar ~ Cant s
CHo010 1 DESAYUNO
Forma de Pago Valor Plazo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERG $8.00 0

Informacién Adicional

DIRECCION QuUITO
TELEFONO 0983977477
EMAIL marckparias@gmail.com

Detalle
Adiclonal:

Fecha:

30/05/202

3
Tiempo

dias

sR= 7/

R.U.C: 0103897302001
FACTURA

No. 001-001-000000313
NUMERO AUTORIZACION

3105202301010389730200120010010000003139846951116

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 2023-05-31 21:36:20-05:00

AMBIENTE: Produccion

EMISION:

Normal

CLAVE DE ACCESO

30101038

3105202 9730200120010010000003139846951116

RUC / CI: 1709037384

Guia de Remisidn:

Detalle Detalle Precio

Adicional: Adicional:  Unitario Dyacusivio Precio Total

Desayuno

Buffet - $7.1429 0% $0.00 §7.14
SUBTOTAL 12% $ 7.14
SUBTOTAL 0% $ 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA $ 0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 7.14
DESCUENTO $ 0.00
ICE 3 0.00
IVA 12% $ 0.86
PROPINA $ 0.00
VALOR TOTAL 3 8.00
VALOR A PAGAR $ B.0O

Pagina 1 de 2






R.U.C: 0103897302001

001-001-000000314

r FACTURA

3105202301010389730200120010010000003149846951111

ROSAMIA

FECHA Y HORA DE
HOTEL AUTORIZACION  2023-05-31 21:36:15-05:00
AMBIENTE: Produccion
HOTEL
ROBAMIA EMISION: Normal
FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE
Dir. Matriz: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR / CLAVE DE ACCESO

EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

Dir. Sucursal:  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /
EL SAGRARIQ / CUENCA [/ AZUAY

Obligado A Llevar Contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social | Nombres y Apellidos: ARIAS ONA MARCO PATRICIO
Fecha Emisién: 31/05/2023

Cod. Cod. 2 Detalle
Principal Auxiliar 2t Pascripcidn Adicional:
Fecha:
CHO010 1 DESAYUNO 31/05/202
3
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $8.00 0 dias
Informacion Adiclonal
DIRECCION QUITO
TELEFONO 0983977477
EMAIL marckparias@gmail.com
ERIT /

31052023

0101038973020012001001000000314

RUC / Cl: 1709037384

Guia de Remisidn:

Detalla Detalle Precio
Adicional: Adicional:  Unitario

Desayuno

 Buffet - $7.1429
SUBTOTAL 12%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBIETO IVA

SUBTOTAL EXENTO IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
DESCUENTO

ICE

IVA 12%

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR A PAGAR

0%

L T e . S T T

9846951111

Descuento Precio Total

$0.00 $7.14

7.14
0.00
0.00
0.00
7.14
0.00
0.00
0.86
0.00
8.00

8.00

Pagina 1 de 2






ROSAMIA

HOTEL

HOTEL
ROSAMIA

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

Dir, Matriz: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA [ AZUAY

Dir. Sucursal:  CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY
Obligado A Llevar Contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social / Nombres y Apellidos: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Fecha Emision: 01/06/2023

Cod. Cod. e
Principal Auxiliar Cant. Descripaidn
CHOO010 1 DESAYUNO
Forma de Pago Valor Plazo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $8.00 0
Informacion Adicional

DIRECCION QUITO

TELEFONO 0983977477

EMAIL marckparias@gmail.com

sRL

R.U.C:

AMBIENTE:

EMISION:

01062023

FACTURA

NUMERO AUTORIZACION

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

Produccion

Normal

0103897302001

001-001-000000323

0106202301010389730200120010010000003239846951116

2023-06-01 21:39:54-05:00

CLAVE DE ACCESO

01010389730200120010010

RUC / Cl: 1709037384

Guia de Remisién:

Detalle Detalle Precio
Adicional: Adicional:  Unitario

Desayuno _ $7.1429

: Buffet

SUBTOTAL 12%
SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBIETO IVA
SUBTOTAL EXENTO IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
DESCUENTO

1CE

IVA 12%

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR A PAGAR

0%

W W B B W WY A A B A

0000032398846951116

Descuento Precio Total

$0.00 §7.14

7.14
0.00
0.00
0.00
7.14
0.00
0.00
0.86
0.00
8.00
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ROSAMIA

HOTEL

HOTEL
ROSAMIA

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

Dir. Matriz: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

Dir, Sucursal: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA / AZUAY

Obligado A Llevar Contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social / Nombres y Apellidos: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Fecha Emision: 02/06/2023

Cod. Cod.
Principal Auxiliar
CHO010

Forma de Pago

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Cant.

1

Descripcidn

DESAYUNO

Valor

$8.00

Informacién Adicional

DIRECCION QUITO
TELEFONO 0983977477
EMAIL marckparias@gmail.com

Plazo

0

R.U.C: 0103897302001

FACTURA
No. 001-001-000000327
NUMERO AUTORIZACION

0206202301010389730200120010010000003279846951112

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION  2023-06-02 07:48:36-05:00

AMBIENTE: Produccion

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

0206202301010389730200120010010000003279846951112

RUC/ CI: 1709037384

Gula de Remisidn:

Detalle Detalle Detalle Precio .
Adicional: Adicional: Adicional:  Unitario Descuento Precio Total
Fecha: Desayuno a

2/06/2023 : Buffet " $7.1429 0%  $0.00 $7.14
Tiempo SUBTOTAL 12% $ 7.14
i SUBTOTAL 0% $ 0.00
SUBTOTAL NO OBIETO IVA $ 0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 7.14
DESCUENTO $ 0.00
ICE $ 0.00
IVA 12% $ 0.86
PROPINA $ 0.00

VALOR TOTAL $ 8.00
VALOR A PAGAR $ B.00

sk /”
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ROSAMIA

HOTEL

HOTEL
ROSAMIA

FARFAN MENDOZA ANDREA DE LA NUVE

Dir. Matriz:
EL SAGRARIO / CUENCA [/ AZUAY

Dir, Sucursal: CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

EL SAGRARIO / CUENCA [/ AZUAY
Obligado A Llevar Contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social / Nombres y Apellidos: ARIAS ONA MARCO PATRICIO

Fecha Emisién: 01/06/2023

Cod. Cod. e L
Principal Auxiliar Cant. Descripcidn
CHo10 4 HOSPEDAJE
Forma de Pago Valor Plazo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD $100.00 0
Informacién Adiclonal

DIRECCION QuITD

TELEFONO 0983977477

EMAIL marckparias@gmail.com

R.U.C:

AMBIENTE:

EMISION:

CORONEL VARGAS MACHUCA #9-43 Y SIMON BOLIVAR /

FACTURA

NUMERO AUTORIZACION

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

Normal

0103897302001

001-001-000000320

Produccidn

0106202301010389730200120010010000003209846951111

2023-06-01 21:24:36-05:00

CLAVE DE ACCESO
uol!m OOD!JIU!!!!”!G![IM

RUC / CI: 1709037384

01062023

0101038973020012

Guia de Remision:

Detalle Detalle Precio
Adiclonal: Adicional:  Unitario

Descuento Precio Total

" " $22.3214 0%

SUBTOTAL 12%
SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBIETO IVA
SUBTQOTAL EXENTO IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
DESCUENTO

ICE

IVA 12%

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR A PAGAR

W A A W R A WA AR A

$0.00 $89.29

89.29
0.00
0.00
0.00

89.29
0.00
0.00

10.71
0.00

100.00

100.00
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GALLERY COFFE

ARMENDARIZ CANDO WILSON ANDRES

. N
RU.C.: 0190507033001

d FACTURA
/ No: 001-001-000075058
smartmépy NUMERO DE AUTORIZACION:

3005202301019050703300120010010000750580190507010

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2023-05-31 07:33:48

-
RAYMIPAMPA S.A.S. EMISION: NORMAL
[ 3
DIRECCION: CENTRO HISTORICO, CUENCA CLAVE DE ACCESO:
DIR. SUCURSAL: BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR, PARQUE C N || IIﬂIH“m Hllml ‘ II m m" Hﬂﬂlmlﬂ
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S| 3005202301019050703300120010010000750580190507010
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
. J
( RAZON SOCIAL: PATRICIO ARIAS FECHA DE EMISION:  30/05/2023 GUIA DE REMISION: N
RUC / Ck: 1709037384
No. | CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD | PRECIOU. | DESC. TOTAL
1 12 LOCRO DE PAPAS 1 4.02 0 4.02
|2 129 |BATIDO DE FRUTAS (MORO) 1 2.23 0 2.23
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL IVA 6.25|
9,
INFORMACION: raymipampasas@hotmail.com il e
SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00
con| FORMA DE PAGO VALOR PLAZO SUBTOTAL SIN IMPUESTO 6.25
01 | SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 7 DESCUENTO 0.00
SERVICIO 0.00
ICE 0.00
— — - — ~ = e 0.75
L 7.00
29 e sRT
E | ] '6 Qﬂ éﬁ
T 59 — | | N2 7] -
= | il B a2 E 5 %
= - =S QET]
Co s = = - z >
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 107608692 f| FECHADE

s ELABORACION
Unid. Ejecutora: | 550, No. CUR 107608692

0 24 05 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original 107608692
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
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No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIFCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 12 15 1 14100000000 1709037384 62 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1709037384 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Publica Central 0.00 320.00
- TOTAL COMPROBANTE => 20N 2000

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 62 Tesoreria

No. Entrada: 182 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 320,00

Estado: APROBADO

Clase de Fondo: FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES
Descripcién: QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE AARIAS

PATRICIO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA - ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE
JUNIO DEL 2023

No. de Solicitud: 62 Fecha Solicitud: 24/05/2023

No. de Doc. de Aprobacién: 62 Fecha de Aprobacién: 24/05/2023

No. de Cur Contable:

-

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto

002 1760006000001 | NO NO NO 320,00
FAF FRC 2

WEESPONSABLE ~/ FIRMAAU







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

-

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

62

182

320,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSQS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A ARIAS

PATRICIO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA- ONA - AZUAY DEL 29 DE MAYO AL 02 DE

JUNIO DEL 2023
62

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

24/05/2023

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido
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Fondo Liquidado

Monto

002

FAF

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

320,00

HIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION







»oalNPC

Instituto Nacional de

Fatnmonio Cultural
‘ Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
015-DAF-INPC-2023 24 de mayo del 2023
VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES | [ sussistencias [ | AUMENTACION | ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
Sr. Patricio Arias CONDUCTOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - ORA / AZUAY DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hhimm) FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAIO(dd- HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAIO
mmm-aaaa) {hh:mm)
29 de mayo del 2023 11:00 2 de junio del 2023 21:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: LEONARDO AUZ Y JUAN GARCIA especialista en topografia

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccion de vehiculo institucional para transporte de funcionarios del INPC

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
|Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Chevrolet Luv Dmax PEI1623 Quito - Cuenca 29-05-2023 11:00 29-05-2023 20:30
Terrestre Chevrolet Luv Dmox PEI1623 Cuenca -Quito 02-06-2023 08:00 02-06-2023 16:30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | I PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA‘:

GASTO CORRIENTE : I DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros \ n 4700502100
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADELAO ELPESPO?’SABLE DE I.A?IDAD SOLICITANTE
L J
| 4.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

10

2

NOMBRE !)E 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
e Mgs. William Gonzdlez
v

Institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

Q ® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanta la solicitud comeo la autorizacidn guedardn
Insubsistentes

® | informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del térming de 4 dias de

\ -
120 el
| cumplido el servicio institucional

|
FIRMA DE LA AU?bR'DAD \q’ NADOWDELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los serviclos institucionales; salvo el caso de gque por necesidades
|

TOR DMINICTRATIVn EIN MCIERO@ Esta prohibid der servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepeidén
/ Mgs. William GOHZ(S‘J'EZ de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Auteridad
y o su Delegado,
J:
AUTORIZACION DE DESCUENTO
. » w L
E % [NSTITUTO NACIONAL W )/T [N
01709037384 DE PATRIMONIO CULTURAL E s
o —
aSLane DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

WL?’&’”— « b

Raclbldo por: FUS il ieaTiasaancananrnnnnnnsy

Fschalagg.lffﬁ'-ﬁﬁzﬂ .%0.23. Hora:.‘.(]’;'.%}.@ -

Iy:449






ORDEN DE MOVILIZACION No. 6057
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados ’
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Fecha

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2023-05-29 Hora 08:00 Hasta 2023-06-02 Hora 21:00
Motivo MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS LEONARDO AUZ Y JUAN GARCIA A REALIZAR

LEVANTAMIENTO DE INFORMACION DEL MONITOREO DEL QHAPAQ NAN

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

2023-05-23 No. Comunicacion INPC-DTCT-2023-0094-M

Lugar Origen QUITO
Lugar Destino CUENCA - ONA [ AZUAY

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR A

Nombres

ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Color

Numero de Placa PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4

PLATA Namero Matricula A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

MGS. DANIEL GEOVANY GONZALEZ GUZMAN  Cargo DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

DE FAT L

Fecha de Emision 20,2:%051"2'413:57
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0094-M

Quito, D.M., 23 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrative Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud de transporte terrestre y vidticos

De mi consideracién:

Con un atento y cordial saludo, me permito informar que, mediante memorando Nro.
INPC-DTZ6-2023-038-M, la Direccién Técnica Zonal 6 solicitd a esta Direcci6n el apoyo técnico para el
acompafiamiento de los proyectos institucionales de monitoreo del Qhapaq Nan y expedientes técnicos de
sitios arqueoldgicos ubicados en su jurisdiccién.

Es asi que, conforme al cronograma adjunto en el mencionado memorando, se encuentra planificada una
salida para la elaboracién del expediente técnico del sitio arqueolégico Cubildn, ubicado en el cantén
Ofia, provincia de Azuay entre los dias 29 de mayo y 2 de junio de 2023. Para esta salida, han sido
designados los técnicos Leonardo Auz, Analista y Juan Garcia, Especialista en Topografia, quienes deben
transportar los equipos de precisién como son el gps diferencial y la estacién total.

Por lo antes expuesto, solicito a usted autorice el salvoconducto de un vehiculo institucional para que
movilice a los funcionarios junto con los equipos desde Quito hasta el lugar de trabajo en el cantén Ofia,
provincia de Azuay, segin el cronograma propuesto a continuacidn:

- Lunes 29 de mayo: salida a las 11:00 desde Quito hacia Cuenca.

- Martes 30 de mayo: salida desde muy temprano hacia el lugar de trabajo en campo

- Miércoles 31 de mayo: movilizacién al sitio arqueolégico desde temprano para avanzar con el
levantamiento de informacion

- Jueves 1 de junio: movilizacién al sitio arqueoldgico desde temprano para continuar el trabajo de
campo

- Viernes 2 de junio: reunién con equipo zonal 6 y retorno a Quito desde muy temprano

Las horas de salida y trabajo en campo se acordarén con el conductor designado y el técnico zonal en
funcién de disponibilidad y autorizaciones.

De igual manera, solicito autorice a quien corresponda el pago de vidticos para el conductor y los
funcionarios delegados Leonardo Auz y Juan Garcfa, a partir del 29 de mayo hasta el 2 de junio de 2023,
tiempo que durard la comisién de servicios institucionales

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

Direccion: Ay. Colon Oel-23 y Av. 30 de Agosta
Codigo posta
Teldfono

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

firmado por Quipux
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PRESIDENTE

Anexos:
- Memorando DTZ6 solicitando apoyo técnico

Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0094-M

Quito, D.M., 23 de mayo de 2023

- sn]ictud_de_vialticos_cubi]an_lauz-signed-signnd—signed.pdf
- solictud_de_vialticos_cubilan_jgarcia_cubilaln-signed-signed-1-signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista

da

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccitn: Av, Coion Oel-93 y Av, 10 de Agoslo
odigo postal

Teldfono

fo firmado elecironi por Quipux



